tissimi episcopi dixerunt : Nunc restât ut de ordinatione episcoporum, presbyterorum

vel diaconorum, quam prœdictus diaconus apostolicx sedis invasor peregit, id, quod

communi consensu tractavimus, coram omnibus declaremus.

Primum omnium decernimus, ut episcopi quos consecravit, si quidem presbyteri

prius fuerunt, aut diaconi, in eodem pristino honore revertantur et post modum, facto

more solito decreto electionis eorum, ad sedem apostolicam cum plèbe atque decreto ad

consecrandum eveniant et consecrationem a nostro apostolico suscipiant ac si prius

fuissent minime ordinati. Sed et quœ alia in sacris officiis idem Constantinus

peregit, prseter tantummodo baptisma, omnia iterentur. At vero presbyteri Mi vel

diaconi, quos in hac sancta romana ecclesia ordinavit, in pristino subdiaconatus

ordine vel alio, quo fungebanlur, officio revertantur, cum et post modum in veslrœ

sanctissimse almitatis potestate sit sive eos ordinandi sive ut vobis placuerit, dispo-

nendi. Ex concilio Domini Stephani III papse, actione III, dans Monum. Ger~

man. hist., Concilia, t. u, p. 85-86. Ce texte nous a été conservé par Rathier de
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viendra simple prêtre ou diacre; il pourra, sans doute être élu

plus tard évêque par le peuple et par le clergé, et sera sacré par

Vérone dans le Libellus cleri Veronensis nomine inscriptus ad Romanum eccle-

siam, P. L., t. cxxxvi, col. 480.

[Ici les actes du concile contiennent une lacune qu'on peut combler à l'aide de

l'analyse très précise donnée par le Liber pontificalis ,t. i, p. 476... Statuentes ut

his qui ex his consecraturi erant, nequaquam ad jortiorem honorent ascenderent nec

ad pontificalus promoverentur culmen, ne lalis impius novitatis error in ecclesia

Dei pullularel. Ipse vero antefalus bealissimus Stephanus papa coram omni sacer-

dotali collegio clara voce clamavit, dicens nullo modo semittiaut penitus declinari in

eorumdem presbiterorum aut diaconorum consecrationem. . .]

...Laid (suite de disponendi) qui ab eo tonsorati sunt atque consecrati, decernentes

statuimus ut aut in monasterio detrudanlur, aut in propriis domibus résidentes

spiritalem atque religiosam vitam deganl. « Ces décisions du concile furent accom-

plies à la lettre. Les évêques ordonnés par Constantin rentrèrent dans leurs dio-

cèses; après avoir été réélus, ils revinrent à Rome où Etienne III les réordonna.

Quant aux prêtres et aux diacres ordonnés par le pseudo-pape, ils revinrent à

l'ordre qu'ils possédaient avant le simulacre d'ordination. Le pape ne voulut pas